证券代码：600771            证券简称：广誉远          编号：临 2017-048

广誉远中药股份有限公司

关于控股子公司获得 GMP 证书的公告

近日，公司控股子公司山西广誉远国药有限公司 （以下简称“山西广誉远”）收

到山西省食品药品监督管理局颁发的《药品 GMP 证书》，现将相关情况公告如下：

一、GMP 证书相关情况

企业名称：山西广誉远国药有限公司

地址：山西省晋中市太谷县新建路 171 号

认证范围：丸剂（蜜丸、丸剂二车间）

有效期至：2022 年 9 月 26 日

证书编号：SX20170204

二、生产线、计划生产品种及设计产能

序号 生产线 年产能 主要生产品种

1 丸剂二车间 900 万丸 安宫牛黄丸、牛黄清心丸

三、主要生产品种的市场情况

序

号

主要生

产品种
剂型 功能主治 其他主要生产企业 市场同类产品情况

1
安宫

牛黄丸
丸剂

清热解毒，镇惊开窍。用

于热病，邪入心包，高热

惊厥，神昏谵语；中风昏

迷及脑炎、脑膜炎、中毒

性脑病、脑出血、败血症

见上述证候者。

北京同仁堂股份有限

公司、广州中一药业有

限公司、九芝堂股份有

限公司、天津中新药业

集团股份有限公司达

仁堂制药厂等。

国内共有 123 家企业取得了安宫

牛黄丸药品注册批件，药物综合数

据库（PDB）显示，2015 年度该

产品可统计总生产量为 888.56 万

丸。山西广誉远 2016 年生产该产

品 34.33 万丸，销售 30.78 万丸，

实现销售收入 11782 万元。

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2
牛黄

清心丸
丸剂

清心化痰，镇惊祛风。用

于风痰阻窍所致的头晕

目眩，痰涎壅盛，神志混

乱，言语不清及惊风抽

搐、癫痫。

北京同仁堂股份有限

公司、天津中新药业集

团股份有限公司达仁

堂制药厂、国药集团冯

了性（佛山）药业有限

公司等。

国内共有 75 家企业取得了传统牛

黄清心丸药品注册批件，药物综合

数据库（PDB）显示，2015 年度

该 产 品 可 统 计 总 生 产 量 为

12737.38 万丸。山西广誉远 2016

年生产该产品 99.97 万丸，销售

104.22 万丸，实现销售收入 4080

万元。

注：1、由于药物综合数据库（PDB）2016年度数据尚未更新，故公司选用2015年度数据进行对比。

2、该数据来源中的统计结果可能不尽完善，仅作参考。

四、对上市公司的影响

本次《药品 GMP 证书》的获得，进一步优化了山西广誉远丸剂生产线，实现了丸

剂产品定坤丹、安宫牛黄丸、牛黄清心丸的同时生产，使各丸剂产品的生产产能较 2016

年均得以大幅提升，其中定坤丹提高 52%，安宫牛黄丸、牛黄清心丸提高 550%，为公

司 2017 年经营目标的达成进一步提供了生产保障。

特此公告。

广誉远中药股份有限公司董事会

二○一七年九月二十九日